Emenda Modificativa Nº 01 AO PROJETO DE LEI Nº18, DE 2011
“Altera o art. 1° do Projeto de Lei, que dispõem sobre a concessão de beneficio para o pagamento de débitos fiscais relativos aos tributos que especifica e da outras providencias”.

Art. 1º -: O artigo 1º do Projeto de Lei n.º 18, passa a ter a seguinte redação:
“Os débitos de natureza tributaria relativos ao Imposto de Propriedade Territorial Urbana, Contribuições de Melhorias, Imposto Sobre Serviço de Qualquer Natureza, ..., em até 60 (sessenta) parcelas, mensais, iguais e sucessivas, com redução de 90% (noventa por cento) do valor da multa e dos juros de mora.”
....
Art. 2º - Esta emenda entrará em vigor na data de sua aprovação.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 06 de Junho de 2011.

Regina Célia de Oliveira (Profª. Regina)
Vereadora
JUSTIFICATIVAS:

Faço tal emenda, pois fui procurada por vários munícipes que questionam o porquê o município de Itanhaem não faz igual ao município vizinho Mongaguá que está dando a oportunidade de seus contribuintes a colocar em dia os débitos fiscais.